
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Lenka Dohnálková Oponent: Ing. Jiří Svoboda 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2018/2019   

    

Téma diplomové 

práce: 
 Návrh zabezpečení veřejných akcí proti násilným útokům  

 

Hodnocení práce: 

Předložená diplomová práce je zpracována systematicky a přehledně. Je vhodně členěna 

v teoretické i praktické části. Jednotlivé kapitoly na sebe dobře navazují.  

 

 Bc. Lenka Dohnálková zpracovala diplomovou práci na velice obtížné a v dnešní době stále 

více aktuální téma. Autorka v ní velmi dobře popsala možné typy násilných útoků včetně typologie 

útočníků.     

 

 Práce s dostupnou literaturou a zdroji je zvládnuta velmi dobře. Předložená práce je 

vhodným způsobem doplněna ilustračními fotografiemi.  

 

 Z teoretické části hodnotím nejlépe kapitoly, které pojednávají o definování měkkých cílů, 

typech násilných útoků a útočníků a řízení rizik, jakožto klíčového činitele.  

 

 V praktické části jsou velmi dobře zpracována data týkající se akce samotné včetně analýzy 

rizik a samotného návrhu zabezpečení této akce. Část týkající se analýzy rizik by však po formální 

stránce zasloužila lehkou úpravu, protože orientace mezi analýzou a vyhodnocením působí lehce 

nepřehledně.  

 

 Bc. Lenka Dohnálková splnila cíle svojí diplomové práce v plném rozsahu. Jde o ucelený a 

funkční materiál.  

 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

1. Definujte základní stresory, které ovlivňují pracovníka PKB při vzniku mimořádné události? 

2. Na základě čeho smí pracovník bezpečnostní služby vykázat či vyvést problémovou osobu 

z areálu, objektu či pozemku? 

3. K čemu nesmí při osobní prohlídce dle Občanského zákoníku § 3 odst. 2 písm. a) za 

žádných okolností dojít?  

 

 

 

 

 

 



 
 

Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  1. 6. 2019         Podpis oponenta diplomové práce 

 


